
                                                       

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
Pró-Reitoria de Extensão 

Assessoria de Comunicação 
 
 

RETIFICAÇÃO Nº 01 
EDITAL Nº 09/2020 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO  

 

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) e a Assessoria de Comunicação          

(ASCOM), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o           

Edital Nº 09/2020, resolve: 

 

I - Incluir um parágrafo no subitem 2.1 do Edital Nº 09/2020, passando a              

constar a seguinte redação: 

 

“2.1 O presente edital concederá 06 (seis) bolsas de extensão para o            

desenvolvimento das atividades executadas pelo “Programa de Formação em         

Comunicação da UFRB”, conforme o Quadro 1. 

 

§ 1º As vagas que não forem devidamente preenchidas por candidatos dos            

respectivos cursos poderão ser realocadas dentre os candidatos dos demais          

cursos supracitados, conforme ordem de classificação.” 

 

 

Cruz das Almas-BA, 13 de novembro de 2020. 
 

Tatiana Ribeiro Velloso 
Pró-Reitora de Extensão 

César Velame de Carvalho 
Coordenador - Assessoria de Comunicação 


